
16+

Общественно-политическая газета
Тираж: 8000 экземпляров. Распространение: бесплатно.

ПОГОДА
10.10 - 16.10

10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10
+1 -1 +1 +6 +8 +8 +9

-1 -3 -6 -8 -5 -4 -4

ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР

vk.com/vestiaramilvesti-aramil@yandex.ruг. Арамиль, ул. 1 Мая, 15 8-950-639-43-11

№ 48 (1593) 10 октября 2024

Приглашаем на работу в Такси

Права РФ. Низкий %, много заявок

с личным 
автомобилем

ВОДИТЕЛЕЙ

8-909-001-44-69

В Арамильском город-
ском округе началась 
осенняя призывная кам-
пания

Она проходит по плану: на-
чалась 1 октября и завершится 
31 декабря. Из Арамильского 
городского округа в эту кампа-
нию будет призвано порядка 20 
человек. 

– Все проходит по плану, спо-
койно. Эксцессов нет. «Укло-
нисты», конечно, имеются, 
но могу заверить, что все они 
будут выявлены: у нас уже-
сточились правила воинского 
учета, и ко всем, кто пытает-
ся  избежать службы в армии,  
будут применены меры адми-
нистративной или уголовной 
ответственности, – рассказы-
вает Александр Валентинович 
Яковлев, Военный комиссар 
Сысертского района.

Ребята приходят в военкомат: 
проходят медицинскую комис-
сию, общаются с военкомом и 
представителями власти. Глава 
АГО Марина Сергеевна Миша-
рина присутствовала в составе 
комиссии. 

После этого ребят ждет 
профессионально-психоло-

гический отбор – они будут 
проходить специальное тести-
рование, и на основании трех 
этих «этапов» будет принято 
решение, в какие войска от-
правится тот или иной при-
зывник. Набор идет во все: и 
пограничные, и сухопутные, и 
ВДВ, и морфлот. При этом тер-
риториально служить будущие 
солдаты могут где угодно: от 
Калининграда до Владивосто-
ка – во все города России при-
зываются новобранцы. 

– В зону СВО мы ребят не 
отправляем, не переживайте! 
– уверяет Александр Вален-
тинович. – Я знаю, как волну-
ются на этот счет родители 
новобранцев. На то есть указ 
президента Российской Феде-
рации: на специальной военной 
операции нет «срочников».

Те ребята, которые в пер-
вых рядах прошли призыв, 
уже в этом месяце отправятся 
в областной сборный пункт 
в Егоршино, а оттуда – после 
прохождения еще одной мед-
комиссии и общения с воен-
ным руководством – уже будут 
направлены в свою часть, где 
будут проходить службу в те-
чение одного года. 

«На СВО не 
отправляем!»



№48 (1593) 10.10.2024
ВЕСТИ
Арамильские2 Новости округа

Состоялось первое занятие в 
«Школе бизнеса – 2024» в Ара-
мили

Старт проекта ознаменовался уста-
новочным семинаром. Он прошел 
в здании школы №4. На него были 
приглашены участники «Школы биз-
неса – 2024»: ученики 8-11 классов 
среднеобразовательных школ Ара-
мильского городского округа. 

С ребятами общались предста-
вители Фонда предприниматель-
ства АГО, Администрации АГО и 
предприниматель Наталья Иванов-
на Ларионова, сооснователь «Пар-
ка сказов». Она рассказала о своем 
«сказочном» детище и моментах реа-
лизации бизнес-идеи.

Ребята, кто проходит в этом году 
бесплатное  обучение в «Школе биз-
неса», за три месяца познакомятся 
с различными сферами экономики 
и посетят самые разнообразные ме-
ста. Их ждут обзорные экскурсии 
на предприятия округа и встречи с 

успешными предпринимателями. 
Кроме того, школьники получат ба-
зовые знания по созданию бизнес-
проектов и сами попробуют создать 
свой бизнес-план. 

Проект «Школа бизнеса» в Ара-
мили реализуется при поддержке 

Свердловского областного фонда 
поддержки предпринимательства.

Финал проекта состоится 13 декабря. 
Подведение итогов и награждение по-
бедителей пройдет в  «Парке сказов». 

Фото: Юрий Усольцев

15 октября с 10 до 13 часов Администрация Арамильского городского округа организует прием специали-
стами Государственного казенного учреждения Свердловской области «Государственное юридическое бюро по 
Свердловской области». Право на получение бесплатной юридической помощи имеют следующие категории 
граждан: малоимущие граждане, инвалиды, пенсионеры и иные лица, указанные в Федеральном законе от 21 
ноября 2011 года №324 «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации».

Прием будет проходить по адресу: г. Арамиль, ул. 1 Мая, 12 (здание Администрации), кабинет № 3, телефон 
для предварительной записи: 8 (343) 385-32-81 (доб. 1010) (при себе иметь документ, подтверждающий статус).

Приемный день специалистами Администрации АГО прохо-
дит по понедельникам, с 10:00 до 16:00, обед с 12:00 до 13:00

В неприемные дня можно оставить письменное обращение 
через сайт https://www.aramilgo.ru/ либо получить консульта-
цию по телефону: 8-343-385-32-81

Алексею Александровичу Дедловских, 
жителю Арамили, Глава АГО Марина 
Сергеевна Мишарина вручила благо-
дарственное письмо от Департамента 
внутренней политики Свердловской об-
ласти. 

Индивидуальному предпринимателю вы-
ражается благодарность за активную жиз-
ненную позицию и большой личный вклад в 
оказание содействия в деятельности волон-
терского движения.

Полезные знания и интересные экскурсии

ОДНИМ СЛОВОМ

Работа в городе Арамиль

г. Арамиль, ул. Гарнизон 9/2, тел.: 8-950-20-62-057, 8-912-684-87-44

ООО «АРДЕН-НГС» на постоянную работу ТРЕБУЮТСЯ: 

СВАРЩИК и 
СБОРЩИК МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ

Заработная плата от 75 000 ₽

– Очень печально, ког-
да дети остаются без 
близких родственников 
по вине вооруженных 
конфликтов. Но в си-
лах каждого из нас 
проявить сочувствие и 
оказать посильную по-
мощь для малышей, на-
ходящихся в детских до-
мах. На данный момент 
идет сбор канцелярии 
для школьников: книги, 
раскраски, пазлы, на-
стольные игры, цветная 
бумага и многое другое! 
– говорят в городском 
Дворце культуры. – Рос-
сийские военные, выпол-
няющие задачи в зоне 
специальной военной 
операции, нуждаются в 
максимальной поддерж-
ке. Сбор гуманитарной 
помощи – это самое 
малое, что мы можем 
сделать, чтобы помочь 

нашим землякам, уча-
ствующим в СВО. 

Бойцы нуждаются в 
самых простых, каза-
лось бы, вещах: сред-
ства личной гигиены 
(зубные щетки, зубная 
паста, шампуни, гели 
для душа, мыло), носки, 
термоноски, нательное 
белье, термобелье, фут-
болки, туалетная бума-
га, влажные салфетки и 
многое другое!

Сбор гуманитар-
ной помощи проходит 
по адресу ул. Рабочая, 
120 А, Дворец культу-
ры города Арамиль, за 
помощью необходимо 
обратиться к админи-
стратору.

Сбор продлится с 30 
сентября по 30 октя-
бря 2024 года.

Следуя зову сердца
МБУ «ДК г. Арамиль» объявляет сбор гу-
манитарной помощи для деток детских до-
мов, расположенных на территории новых 
республик ДНР и ЛНР, а также для участ-
ников СВО, которые находятся в самом эпи-
центре военных событий



ВЕСТИ
Арамильские

№48 (1593) 10.10.2024
3ТВ программа

Вторник [15 октября]

Понедельник [14 октября]



ВЕСТИ
Арамильские

№48 (1593) 10.10.2024
4 ТВ программа

Среда [16 октября]

Четверг [17 октября]



ВЕСТИ
Арамильские

№48 (1593) 10.10.2024
5

Пятница [18 октября]

Суббота [19 октября]

ТВ программа



ВЕСТИ
Арамильские

№48 (1593) 10.10.2024
6

Воскресенье [20 октября]

ТВ программа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 04.10.2024 № 621

О проведении Месячника гражданской обороны на территории Арамильского городского 
округа

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 фев-
раля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области 
гражданской обороны», от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Свердловской области от 
28.02.2005 № 139-ПП «О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» руководствуясь статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 01 октября 2024 года по 31 октября 2024 года провести на территории Арамильско-
го городского округа Месячник гражданской обороны.

2. Утвердить План мероприятий по проведению в 2024 году Месячника гражданской обороны 
на территории Арамильского городского округа (далее – План) (прилагается). 

3. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты Арамиль-
ского городского округа» И.С. Фетисову (по согласованию), начальнику Отдела образования 
Арамильского городского округа Г.В. Горяченко (по согласованию), директору Муниципального 
казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского го-
родского округа» Д.В. Пермякову (по согласованию),  организовать проведение Месячника граж-
данской обороны в соответствии с Планом, используя все формы и методы организаторской, мето-
дической и информационной работы с населением. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности орга-
низовать проведение Месячника гражданской обороны в соответствии с Планом, используя все 
формы и методы организаторской, методической и информационной работы с населением.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа 
                                                                           от 04.10.2024 № 621

ПЛАН
мероприятий по проведению в 2024 году Месячника гражданской обороны на территории 

Арамильского городского округа

№ 
п/п Наименование мероприятий

Сроки
проведе-

ния
Исполнители, соисполнители

1. Издание нормативных документов 
(приказов, планов) о проведении 
Месячника гражданской обороны

до 10 
октября

Фетисов И.С. (по согласова-
нию),

Горяченко Г.В. (по согласо-
ванию),

Пермяков Д.В. (по согласо-
ванию),

руководители организаций
(по согласованию)

2. Проведение открытых уроков, при-
уроченных ко Дню гражданской 

обороны Российской Федерации, с 
проведением тренировок по защи-
те детей и персонала образователь-
ных организаций от чрезвычайных 

ситуаций

октябрь Горяченко Г.В. (по согласо-
ванию),

руководители организаций
(по согласованию)

3. Подготовка и распространение 
среди населения памяток и мето-
дических материалов по тематике 

гражданской обороны 

октябрь Фетисов И.С. (по согласова-
нию)

4. Проведение занятий с неработа-
ющим населением в учебно-кон-

сультационных пунктах, в том 
числе лекций, вечеров вопросов 
и ответов, консультаций, показов 

учебных фильмов

октябрь Гордеев С.В. (по согласова-
нию)

5. Проведение выставок, посвящен-
ных истории создания и развития 

гражданской обороны

октябрь Горяченко Г.В. (по согласо-
ванию),

Пермяков Д.В. (по согласо-
ванию).,

руководители организаций
(по согласованию)

6. Проведение проверки нештатных 
аварийно-спасательных формиро-
ваний и формирований по обеспе-
чению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне

20 октя-
бря

Фетисов И.С. (по согласова-
нию), 

руководители организаций
(по согласованию)

7. Проведение интернет-викторин, 
квестов и конкурсов на знание 

действий в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций среди 

детей и молодежи

октябрь Горяченко Г.В. (по согласо-
ванию),

Пермяков Д.В. (по согласо-
ванию),

руководители образователь-
ных организаций

(по согласованию)

8. Предоставление информации о 
проведении Месячника граждан-

ской обороны в организациях, 
учреждениях и образовательных 

организациях на территории 
Арамильского городского округа в 
Муниципальное казенное учреж-

дение «Центр гражданской защиты 
Арамильского городского округа»

до 28 
октября

Горяченко Г.В. (по согласо-
ванию),

Пермяков Д.В. (по согласо-
ванию),

руководители организаций
(по согласованию)

9. Подведение итогов Месячника 
гражданской обороны

31 октя-
бря

Фетисов И.С. (по согласова-
нию)

10. Предоставление сводной инфор-
мации о проведении Месячника 

гражданской обороны в Министер-
ство общественной безопасности 

Свердловской области 

до 01 
ноября

Фетисов И.С. (по согласова-
нию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 07.10.2024 № 627 

О результатах проведения конкурсного 
отбора проектов инициативного бюдже-

тирования в Арамильском городском округе 
в 2024 году

Во исполнение постановления Админи-
страции Арамильского городского округа от 
18.06.2018 № 265 «Об организации прове-
дения конкурсного отбора проектов инициа-
тивного бюджетирования в Арамильском го-
родском округе», руководствуясь протоколом 
заседания конкурсной комиссии по отбору 
проектов инициативного бюджетирования, 
планируемых к реализации в 2025 году в Ара-
мильском городском округе от 27.09.2024 № 
1, статьей 31 Устава Арамильского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителями конкурсного от-
бора проектов инициативного бюджетирова-
ния, планируемых к реализации в 2025 году в 
Арамильском городском округе (далее – кон-
курсный отбор):

1.1. Проект инициативной группы родите-
лей Центра «ЮНТА» «Сценический мир!»;

1.2.  Проект инициативной группы родите-
лей МБОУ «СОШ № 3» «Дорога перспектив»;

1.3. Проект инициативной группы родите-
лей МАДОУ № 8 «Развитие народного твор-
чества как средство формирования основ на-
циональной культуры»;

1.4. Проект инициативной группы родите-
лей МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 5 «Светлячок» «Физкультурно-оздоро-
вительная площадка».

2. Комитету по экономике и стратегическо-
му развитию Администрации Арамильского 
городского округа обеспечить направление 
заявок по указанным в  пункте 1 настоящего 
постановления проектам инициативного бюд-
жетирования на участие в конкурсном отборе 
проектов инициативного бюджетирования 
на региональном уровне в Министерство эко-
номики и территориального развития Сверд-
ловской области.

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского 
округа.

4. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на  исполняющего 
обязанности заместителя Главы Арамильского 
городского округа (по социальным вопросам) 
Е.С. Загудаеву. 

Глава Арамильского городского округа                                            
М.С. Мишарина



№48 (1593) 10.10.2024
ВЕСТИ
Арамильские

7Наши достижения

Арамильские семьи 
Шайдуллиных и Дере-
вягиных вышли в полу-
финал областного кон-
курса-фестиваля 

Волнительные дни под-
готовки и репетиций приве-
ли их к финалу, где десять 
семей соперничали за зва-
ние победителей и главный 
приз. Каждая семья пред-
ставила свою уникальность 
и креативность, демонстри-
руя не только таланты каж-
дого члена, но и сплочен-
ность, которая всегда была 
основой их семейных цен-
ностей.

– Это событие ста-
ло не просто конкурсом, 
а настоящим праздником 

дружбы и семейного един-
ства, где каждая семья 
получила свою долю вдох-
новения и поддержки, укре-
пив веру в силу настоящих 
семейных ценностей. Мы 
очень рады, что у наших 
воспитанников такие ак-
тивные и творческие ро-
дители! Мы верим в вашу 
победу! – говорят в детском 
саду №3 «Родничок». – С 
нетерпением ожидаем ре-
зультатов, которые будут 
обнародованы 26 ноября 
2024 года, когда губерна-
тор лично поздравит побе-
дителей. 

Информация и 
фото: детский сад №3 

«Родничок»

В Лицее №110 име-
ни Л.К. Гришиной 
города Екатеринбур-
га состоялся Очный 
этап конкурса пре-
мии «Ученик года – 
2024»

Лучшие обучающиеся 
Арамильского городско-
го округа, прошедшие 
предварительный отбор, 
из школы №1, представ-
ляли себя и свои дости-
жения экспертам кон-
курса.

– Поэты, музыкан-
ты, прозаики, худож-
ники, артисты, ком-
позиторы – это был 
калейдоскоп талантов! 
Очень ценно, что боль-
шинство ребят раз-
виваются не только в 
сфере искусства, но и 
изучают языки, погру-
жаются в технические 
и естественнонаучные 
направленности, – го-
ворят в школе №1. – 
Важно, что на таких 

конкурсах можно уз-
нать о ярких проектах 
для детей и молодежи, 
которые позволяют им 
поверить в себя и дают 
возможность разви-
ваться, становиться 
лучшей версией себя!

По итогам конкурса 
ученики арамильской 
школы №1 получили но-

минации: «Творческая 
личность» – Ольга Куз-
нецова, «Председатель 
совета обучающихся 
года» – Татьяна Исакова, 
«Общественник года» – 
Виктория Коробова.

Информация и фото: 
Отдел образования 

АГО

Жительница Ара-
мили участвовала в 
мероприятии «ГТО 
все возрасты покор-
ны» в рамках праздно-
вания Дня пожилого 
человека, проводимо-
го совместно с Сове-
том ветеранов.

На тропе здоровья 
Маргарита Иванов-
на выполнила нор-
мативы испытаний 
по скандинавской 
ходьбе, а также сги-
бание и разгибание 
рук в упоре о сиде-
нье стула и подни-
мание туловища из 
положения лежа на 
спине. Эти виды ис-
пытаний участница 
выполнила по нор-

мативу бронзового 
знака отличия ком-
плекса ГТО.

А вот в испыта-
ние «наклон вперед 
из положения стоя 
на гимнастической 
скамье» она показа-
ла результат на зо-
лотой знак отличия!

– Такую гибкость 
не все молодые люди 
могут продемон-
стрировать. Браво! 
– говорят в Центре 
тестирования норм 
ГТО города Ара-
миль. – Пожелаем 
Маргарите Ива-
новне долгих лет и 
крепкого здоровья! 
Спорт продлевает 
жизнь!

«Счастье молодой семьи – 
в чем его секрет?»

Калейдоскоп талантов В Арамильском городском округе 
обновлен спортивный рекорд

График 5/2, з/п от 45 000 руб

Подробности по телефону: 8-922-122-04-69 Никита

Предприятию ООО «ПластВариант» г. Арамиль требуется:

РАБОТНИКИ НА 
ПЕРЕРАБОТКУ ПЛАСТМАСС

Информация и фото: Центр 
тестирования норм ГТО города Арамиль

Теперь самым возрастным участником 
комплекса ГТО стала Маргарита Ива-
новна Фоминых, которой 87 лет!



№48 (1593) 10.10.2024
ВЕСТИ
Арамильские8 Событие

«День чтения» поддер-
жали в Арамильском 
городском округе

Областная акция тоталь-
ного чтения в этот раз была 
посвящена 90-летию обра-
зования Свердловской об-
ласти и объединила всех 
любителей книг под общей 
темой «Свердловское про-
Чтение» и девизом «Род-
ной край, читай!».

«День чтения» прошел 
в нашем регионе в юби-
лейный десятый раз. Об-
ластная акция состоялась 
повсеместно в уральских 
библиотеках, музеях, ву-
зах, школах, детских садах, 
книжных магазинах и куль-
турных пространствах. В 
нашем округе ее провели 
в школах, детских садах и 
библиотеках. 

«Сказки из малахито-
вой шкатулки»

В рамках акции «День 
чтения – 2024» к юбилей-
ной дате – 145-летию со 
дня рождения Павла Пе-
тровича Бажова – Библи-
отека Дворца Культуры 
города Арамиль организо-
вала встречу с воспитан-
никами детского сада №3 
«Родничок». Малышей по-
знакомили с творчеством 
писателя и его сказами. В 
завершение встречи ребя-
та обсудили прочитанное 

и пришли к выводу, что 
герои сказов П.П. Бажова 
приходят на помощь толь-
ко тем людям, кто трудо-
любив и живет честно.

Рассказы о родном крае 
и любимые книжки

В поселке Арамиль в 
тот день самыми актив-
ными участниками стали  
маленькие читатели из 
детского сада №5 «Свет-
лячок». Они узнали исто-
рию своего края, вспом-
нили уральских писателей 
и стали настоящими ге-
роями, выслушав сказа-
ние о сотворении Урала 
от детской писательницы 
Светланы Лавровой. А ве-
чером гостей сельского 
клуба «Надежда» ожидала 
увлекательная литератур-
но-игровая программа под 
названием «Нескучное 
чтение», где каждый мог 
рассказать о своих люби-
мых книгах, принять уча-
стие в викторинах и театра-
лизованных постановках. 
Завершением вечера стало 
прочтение вслух отрывка 
из произведения Владисла-
ва Крапивина «Дети сине-
го Фламинго».

– Такие мероприятия не 
только способствуют рас-
пространению культуры 
чтения, но и объединяют 
нас всех в едином лите-
ратурном пространстве. 

Благодарим всех участни-
ков акции «День чтения» за 
интерес и внимание к миру 
книги, за возможность 
вместе проводить время в 
атмосфере творчества и 
вдохновения, – считает Ли-
дия Петраш, заведующая 
сельской библиотекой по-
селка Арамиль.

Ценители детских по-
тешек и взрослой поэзии

В поселке Светлый в 
«День чтения» состоялось 
сразу два мероприятия: для 
детей и взрослых. 

– У многих жителей на-
шей области книги стоят 
на первом месте. В этом я 
убедилась, участвуя в ак-

ции «Читай, родной край!», 
– говорит Татьяна Мальце-
ва, заведующая библио-
текой в поселке Светлый.  
Детская аудитория чи-
тала докучные сказки, 
зная и понимая, что это 
народные потешки, на-
вязчивые, но веселые. 
Взрослая аудитория участ-
ников акции внимательно 
слушала обзор книг с би-
блиотечной выставки, по-
священной дарам писате-
лей Свердловской области 
и России, и с еще большим 
вдохновением читала сти-
хотворения великого поэта 
Сергея Есенина. Праздник 
чтения прошел продуктив-
но: интересно и «на одном 
дыхании»!

О литературном наследии 
Арамили рассказали на «Че-
чулинских чтениях»

Главный библиотекарь 
Арамильской Центральной 
городской библиотеки Елена 
Ломовцева и участник Ли-
тературной гостиной Гали-
на Вертипорох выступили с 
докладом на Краеведческой 
конференции в городе Ас-
бест.

Центральная городская биб-
лиотека Асбеста провела 4-е 
Чечулинские чтения под назва-
нием «Краеведческая деятель-
ность библиотек: территория 
творчества и больших возмож-
ностей».

Гости конференции познако-
мились с творчеством арамиль-
ского писателя Александра 
Чуманова, а также с деятельно-
стью творческого объединения 
«Литературная гостиная», ко-
торая уже много лет существу-
ет в Арамильской Центральной 
городской библиотеке.

В подарок коллегам и чита-
телям Асбеста Елена и Галина 
оставили сборник стихотворе-
ний «Тело души» Александра 
Чуманова и юбилейный кален-
дарь авторов «Литературной 
гостиной».

Информация и фото: 
Арамильская Центральная 

городская библиотека

Стихами  
и сказами

Выступили 
с докладом

Информация и фото: Библиотека ДК города 
Арамиль, Библиотека поселка Светлый, Сельская 

библиотека поселка Арамиль



№48 (1593) 10.10.2024
ВЕСТИ
Арамильские

9

В культурно-досу-
говом комплексе 
«Виктория» поселка 
Светлый состоялся 
замечательный кон-
церт 

Там в минувшее вос-
кресенье выступали 
участники Folk-группы 
«Завидочка»  (руководи-
тель  – Наталья Гареева) 
и  Студии народно-сце-
нического танца «Вос-
торг»  (художественный 
руководитель  – Марина 
Тетенькина) Косулинско-
го СДК «Юбилейный». 
Артисты порадовали зри-
телей разнообразием ко-
стюмов, яркими номера-
ми, которые погружали в 
атмосферу традиционной 
славянской культуры.

– Выступления были 
наполнены энергией и 
душевностью, а хорео-
графические постановки 
подчеркнули красоту на-
родных танцев и обы-
чаев. Такой концерт не 
только развлекает, но и 
напоминает о ценности 
наших традиций и свя-
зи с природой. Публика 
с восторгом встречала 
каждое выступление, 
подпевая и аплодируя ар-
тистам. Это подчерки-
вает, насколько важно 

поддерживать и разви-
вать фольклорное искус-
ство в современных ус-
ловиях, – говорят в КДК 
«Виктория». – Благодар-
ный зритель долго про-
вожал овациями и воз-
гласами «браво» наших 
гостей.  

В фойе  учреждения 
была размещена выставка 
«Быт и ремесла Урала», 
которая вызвала большой 
интерес у посетителей. 
Они с удовольствием 

фотографировались на 
фоне уникальных экспо-
натов, демонстрирующих 
традиционные ремесла и 
обычаи нашего региона.

– Во время концерта 
мы провели розыгрыш 
призов среди участников 
фотосессии. Трое счаст-
ливчиков были рады уйти 
с замечательными по-
дарками, что добавило 
приятного настроения 
и радости в атмосферу 
праздника, – поделились в 

культурно-досуговом цен-
тре. – Такие мероприятия 
не только способствуют 
популяризации культур-
ных традиций, но и созда-
ют позитивные моменты 
для общения и взаимодей-
ствия между членами на-
шей общины. Ждем всех 
на следующих событиях и 
мероприятиях!

Информация и фото: 
КДК «Виктория» 
поселка Светлый

Уникальность и самобытность 
славянской культуры

1100 руб

г. АРАМИЛЬ, ул. 1 МАЯ, 57к2, (2 ЭТАЖ),  пгт. БЕЛОЯРСКИЙ, ул. ЛЕНИНА, 262, 
с. КОСУЛИНО, ул. ЛЕНИНА, 64 (2 ЭТАЖ), ТЕЛ. 8-963-271-68-13

ВЫВОЗ МУСОРА 
 ДРЕСВА, СКАЛА, 
НАВОЗ, ЩЕБЕНЬ, 

ОТСЕВ, ТОРФ, 
ЧЕРНОЗЕМ, ДРОВА, 
ПЕСОК,  ПЕРЕГНОЙ, 

ОПИЛ, ГОРБЫЛЬ

БОКОСВАЛ

8-922-122-86-13 Алексей

ре
кл

ам
а

8-909-011-83-36
8-922-108-35-38

РЕМОНТ
ХОЛОДИЛЬНИКОВ

СТИРАЛЬНЫХ 
МАШИН

выезд по Арамили 
бесплатно

ре
кл

ам
а

РЕМОНТ
холодильников
и стиральных 

машин
без выходных на дому

СКИДКА 20% 
8-922-211-40-98

Замки есть на 
любые двери

Установка 
Ремонт 

Недорого 
8-908-925-70-34

ЗЕРНО / КРУПЫ
КОМБИКОРМ

8-922-039-86-45
по оптовым ценам

п. Бобровский, ул. Калинина 96
г. Арамиль, пер. Речной 15-б

ре
кл

ам
а

7 932 619-78-18

Банный комплекс
«Парилочка»

г. Арамиль, ул. Пролетарская, 95

АКЦИЯ: 3 часа = 
4-й в подарок

ре
кл

ам
а

ПОВАР
КАССИР

МОЙЩИЦА 
ПОСУДЫ

РАЗНОРАБОЧИЙ

8-912-607-37-38

ТРЕБУЕТСЯ



№48 (1593) 10.10.2024
ВЕСТИ
Арамильские10 День в календаре

В Арамили отметили День 
беременных

Впервые этот праздник был 
проведен в формате акции в 
2022 году в 16 регионах Рос-
сийской Федерации, а в про-
шлом году День беременных 
был объявлен Всероссийским. 
И отмечается он 7 апреля и 7 
октября. 

Этот день получил также 
поддержку президента нашей 
страны. Целью нового празд-
ника является содействие по-
вышению рождаемости за 
счет формирования в обще-
стве культуры бережного от-
ношения к материнству и 
детству, а также повышения 
статуса беременных женщин, 
увеличения рождаемости, со-
хранения сложных беремен-
ностей, снижения количества 
абортов и осложнений, свя-
занных с ними. 

В рамках празднования Дня 
беременных в этот понедель-
ник в Арамильской городской 
больнице состоялась встре-
ча будущих мам и врачей. На 
торжество пришли женщины 
различных возрастов и на са-
мых разных сроках беремен-
ности. Одна из них станет ма-
мой в 9-й раз!

Легких родов и счастливого 
материнства присутствующим 
пожелала Татьяна Алексан-
дровна Первухина, предсе-
датель Думы АГО седьмого 

созыва. Далее с женщинами 
пообщались медики и вручи-
ли подарки: коллекционные 
книги об Арамили, цветы, 
воздушные шары и очарова-
тельные вязаные пинеточки 
для будущих маленьких ара-
мильцев.

 – День беременных – это 
день героинь нашего време-
ни, вынашивающих новую 
жизнь! Беременная женщи-
на – это надежда нации и 
наше будущее, –  считает На-
талья Ивановна Шиляева, 
акушер-гинеколог Арамиль-
ской городской больницы. – 
Этот день посвящен вашей 
красоте, силе и уникальной 
способности дарить жизнь 
новому человеку. Самая пре-
красная новость в жизни 
женщины – это тот мо-
мент, когда она узнает, 
что скоро станет мамой. 
Ребенок – это самый дра-
гоценный и желанный пода-
рок, который делает жизнь 
женщины совершенно дру-
гой, невероятно счастливой 
и чудесной. Желаем велико-
лепного самочувствия и на-
строения, чаще улыбайтесь, 
передавайте своему малы-
шу положительные эмоции 
и материнскую нежность. 
Счастливого вам материн-
ства!

Фото:  
фотостудия «Свет»

В школе №4 отметили 
День учителя 

В актовый зал были при-
глашены сотрудники до-
школьных и среднеобразова-
тельных учреждений всего 
Арамильского городского 
округа. Для них был подго-
товлен концерт: выступали 
учащиеся и педагоги первой 
и четвертой школы, а также 
Детской школы искусств. 

За особые достижения 
Глава АГО Марина Серге-
евна Мишарина отметила 
педагогов грамотами, а на-
чальник Отдела образования 
АГО Галина Викторовна Го-
ряченко вручила благодар-
ственные письма учителям 
и воспитателям.

Искренние поздравления, 
цветы и подарки «виновни-
ки» торжества получали на 
протяжении всего празднич-
ного мероприятия.

Фото: Юрий Усольцев

Центр цифрового образо-
вания детей отметил пер-
вый год со дня своего от-
крытия

В честь торжественного со-
бытия команда «IT-куба» подго-
товила серию мероприятий для 
всех желающих присоединиться 
к празднику. Они проходили в 
течение всего прошлого месяца.

Воспитанники Центра разви-
тия творчества детей и юноше-
ства «ЮНТА», детских садов 
№ 1 «Алёнка», №5 «Светля-
чок», №7 «Золотой ключик» и 
«IT-куба. город Воткинск» пред-
ставили 24 работы на конкурс 
креативной открытки «С днем 
рождения, «IT-куб!». 

Более двухсот детей приняли 
приглашение участвовать в ма-
стер-классах, подготовленных 
педагогами Центра. Ребята ри-
совали открытки в Scratch, соби-
рали и программировали робота, 
знакомились с дополненной и 
виртуальной реальностью.

Для тех, кто впервые пришел в 
«IT-куб», провели ознакомитель-
ную экскурсию и викторину «По 
граням Куба».

– Мы пришли знакомиться с 
«IT-кубом». Несколько учеников 
из класса посещают здесь за-
нятия, и я рада узнать больше 
об интересах детей, – сказала 
Елена Владимировна Санатина, 
педагог школы №1. –  Благодарю 
организаторов за увлекательное 

путешествие в мир информаци-
онных технологий!

Представители Свердловской об-
ластной детской общественной ор-
ганизации «Лоцман» провели для 
детей увлекательные мастер-клас-
сы на платформах Roblox, Unity, 
Arduino и Tello. Ребята программи-
ровали микроконтроллерные пла-
ты, создавали скрипт для управле-
ния движениями персонажа игры, 
писали код для полета квадрокоп-
тера по заданной траектории.

– Я впервые попробовал про-
граммировать квадрокоптер на 
языке «Python», используя библи-
отеку Tello. Мы писали легкие 
команды: движение вперед-на-
зад, рисовали узоры в воздухе и 
задавали определенное место для 
посадки. Всё удалось. Мне понра-
вилось! – поделился впечатлени-
ями Артем Гирев, обучающийся 
«IT-куба». 

Шахматная гостиная собрала 
любителей настольных и логиче-

ских игр. В приятной обстановке 
ребята заводили новые знаком-
ства и обретали друзей.

– Благодарим всех участников 
мероприятий! – говорят в центре 
«IT-куб. Арамиль». – Верим, что 
теплый, красочный и празднич-
ный сентябрь дал старт новому 
яркому году обучения в Центре 
цифрового образования детей!

Информация и фото:  
«IT-куб. Арамиль»

«Счастливого вам 
материнства!»

Самые теплые поздравления

С днем рождения, 
«АйТи-куб»!



ВЕСТИ
Арамильские

№48 (1593) 10.10.2024
11

Ввиду того, что помеще-
ние старой суконной фа-
брики не отапливается, 
по субботам выставка 
«Красный  плат» рабо-
тать не будет

Посещение выставки и экс-
курсии возможно по предва-
рительной записи по телефо-
нам +7(902)441-90-28 или +7 
(958) 883-11-21

На экскурсию принима-
ем группы от 10 человек (не 
меньше!)

Стоимость посещения вы-
ставки – 100 руб.

Стоимость посещения экс-
курсии: 200 рублей – взрос-
лый, 100 – льготный.

МБУК  
«Музей города Арамиль»

Светлая память...
На 96-м году ушел из жизни замечательный че-

ловек, ветеран ВОВ, орденоносец Павел Иванович 
Зудихин.

Коренной  арамилец, он всю жизнь проработал  
на Арамильской суконной фабрике помощником 
мастера, начав свою трудовую деятельность 8-лет-
ним мальчишкой: сначала при лошадях, а в 1944 
году был принят в ткацкий цех. Трудно было, но 
люди жили верой в Победу и не жалели своих сил, 
работали по 12 часов. 

Бригада Павла Ивановича состояла из одного муж-
чины и 9 женщин. За их коллективом было закрепле-
но 23 станка. Некоторые ткачихи вместо двух станков 
обслуживали три. Павел Иванович умел так наладить 
станки и распределить людей, что ни один станок не 

простаивал даже в те дни, когда кто-то болеет, а ведь 
рабочий день длился 12 часов. Благодаря своему брига-
диру они всегда выполняли план. Да и в отпуск уходи-
ли на неделю лишь, чтобы немного отдохнуть, и снова 
на работу. Ведь лозунг « Все для фронта, все для побе-
ды» был не пустым звуком, а смыслом жизни. 

Молодые были, сильные, не жалели себя. Ста-
рались улучшить работу.  За рационализаторские 
предложения и ударный труд Павел Иванович не 
раз получал грамоты, а за работу в годы войны при-
своили звание труженика тыла. В 1974 году ему 
присвоели звание ветерана фабрики, а в 1976 году 
Указом президента верховного совета СССР он был 
награжден Орденом Трудового Красного Знамени.

Светлая память Павлу Ивановичу. Мы скорбим 
вместе с родными и близкими...

Совет ветеранов города Арамиль

Уважаемые 
посетители!

Управляйте 
домом вместе!

Реализация Единого стандарта региональных мер поддержки участников 
СВО Арамильского городского округа

Наименование учреждения Меры поддержки
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ара-
мильская Центральная городская библиотека»

Детям членов семей участников СВО предоставляется бес-
платное посещение кружковых коллективов

Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец куль-
туры города Арамиль»

Детям членов семей участников СВО предоставляется бес-
платное посещение кружковых коллективов

Муниципальное автономное учреждение Центр разви-
тия физической культуры и спорта «Созвездие»

Детям членов семей участников СВО предоставляется бес-
платное посещение кружковых коллективов

Муниципальное автономное учреждение дополнитель-
ного образования «Спортивная школа «Дельфин»

Детям членов семей участников СВО предоставляется бес-
платное посещение кружковых коллективов

Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-до-
суговый комплекс «Виктория»

Детям членов семей участников СВО предоставляется бес-
платное посещение кружковых коллективов

Муниципальное бюджетное учреждение дополнитель-
ного образования «Детская школа искусств»

Детям членов семей участников СВО предоставляется бес-
платное посещение кружковых коллективов

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Му-
зей города Арамиль»

Детям членов семей участников СВО предоставляется бес-
платное посещение кружковых коллективов



ВЕСТИ
Арамильские

№48 (1593) 10.10.2024
12

Дополнительные средства 
поступили в Свердловскую 
область на реализацию пре-
зидентской программы соци-
альной газификации

Более 281 миллиона рублей Еди-
ный оператор газификации «Газпром 
газификация» направил газораспреде-
лительным организациям в Свердлов-
ской области для продолжения работ 
по президентской программе соци-
альной газификации. Из этих средств 
свыше 53,3 миллиона рублей посту-
пят в «Газпром газораспределение 
Екатеринбург», почти 90 миллионов 
рублей – в «Газэкс» и более 138,5 мил-
лиона – предприятию «Газовые сети».

– Новый транш будет направлен 
на социальную газификацию 46 ураль-
ских муниципалитетов. Очередность 

выполнения работ будет зависеть 
от количества поданных заявок на 
газификацию и процента подключе-
ния домов к ранее построенным га-
зопроводам. Преимущества голубого 
топлива перед альтернативными ис-
точниками жители смогут оценить 
уже в следующем году, – рассказал 
министр энергетики и ЖКХ Сверд-
ловской области Николай Смирнов.

Средства будут направлены на про-
должение газификации частных до-
мовладений в городах и сельских 
населенных пунктах в следующих му-
ниципалитетах: Арамильский, Асбе-
стовский, Артемовский, Артинский, 
Ачитский, Белоярский, Бисертский, 
Верхнесалдинский, Волчанский, Гор-
ноуральский, Ивдельский, Камыш-
ловский, Каменский, Каменск-Ураль-
ский, Качканарский, Кировградский, 

Кушвинский, Малышевский, Невьян-
ский, Пышминский, Полевской, Ре-
жевской, Сысертский, Серовский, 
Талицкий, – городские округа. А так-
же в городские округа Богданович, 
Верх-Нейвинский, Верхотурский, 
Верхняя Тура, Дегтярск, Карпинск, 
Красноуфимск, Красноуральск, 
Краснотурьинск, Нижняя Салда, 
Первоуральск, Ревда, Староуткинск, 
Сухой Лог. Кроме того, догазифика-
ция продолжится в Камышловском и 
Нижнесергинском муниципальных 
районах, в муниципальных образо-
ваниях Алапаевское и в городе Ала-
паевск, в Красноуфимском округе и 
в Нижнем Тагиле.

Всего с 2021 года в Свердловской 
области построено свыше двух тысяч 
километров газовых сетей высокого, 
среднего и низкого давления. Это по-
зволило создать техническую возмож-
ность для подключения к сетям более 
82,3 тысячи объектов. Газопроводы 
подведены к 45 тысячам домовладе-
ний, из них уже подключены к газу 
более 23,7 тысячи домов.

Напомним, программа социаль-
ной догазификации предусматривает 
бесплатное подведение газопровода 
до границ земельных участков до-
мохозяйств. Сети по территории зе-
мельного участка, разводка внутри 
дома, приобретение и монтаж необ-
ходимого оборудования оплачивает 
собственник. По решению губернато-
ра Евгения Куйвашева на непосред-
ственное подключение дома предо-
ставляется субсидия из областного 
бюджета для нескольких категорий 
жителей. Сумма компенсации состав-
ляет от 100 до 250 тысяч рублей.

Заявки на заключение договора 
можно подать на федеральный портал 
connectgas.ru, через сайт Госуслуги, а 
также в офисах газораспределитель-
ных организаций.

Евгений Куйвашев 
сообщил о досрочном 
выполнении феде-
рального проекта по 
расселению аварийно-
го жилфонда

Рекордные объемы ввода 
жилья и досрочное рассе-
ление аварийного жилфон-
да в Свердловской обла-
сти стали темами рабочей 
встречи губернатора Евге-
ния Куйвашева и министра 
строительства и ЖКХ Рос-
сии Ирека Файзуллина на 
Международном форуме и 
выставке 100+ TechnoBuild. 
По словам главы Среднего 
Урала, в этом году из ава-
рийных домов расселены 
уже 25 тысяч свердловчан, 
что вдвое больше плана.

– Конечно же, одним из 
наших ключевых дости-
жений считаю досрочное 
выполнение федерального 

проекта по  расселению 
аварийного жилфонда. До 
конца текущего года мы 
должны были расселить 
13 400 человек с площади 
240 тысяч квадратных 
метров. Но подключив ре-
гиональные ресурсы, мы 
улучшили жилищные ус-
ловия более 25 000 ураль-
цев. Расселенная площадь 
превысила 400 тысяч ква-
дратных метров. План 
перевыполнен почти в два 
раза. При этом нам уда-
лось сэкономить средства 
Фонда развития террито-
рий на сумму 1,2 миллиарда 
рублей, – сказал Евгений 
Куйвашев.

Губернатор добавил, что 
с 1 января 2025 года в ре-
гионе готовы приступить 
к  переселению людей из 
аварийного жилья, при-
знанного таковым в период 
2017-2021 годов.

В числе успехов Сверд-
ловской области в строи-
тельной отрасли, о которых 
рассказал Евгений Куй-
вашев – ввод рекордных 
объемов жилья. В 2023 
году был поставлен аб-
солютный исторический 
рекорд, Свердловская об-
ласть впервые преодолела 
планку в 3,2 миллиона ква-
дратных метров. Новоселье 
отметили 155 тысяч ураль-
ских семей. С января по 
август этого года в регионе 
введено уже 2,2 миллиона 
квадратных метров жилья. 
Этот показатель почти на 
160 тысяч квадратных ме-
тров больше, чем за анало-
гичный период прошлого 
года.

Также Евгений Куйвашев 
сообщил, что Свердловская 
область стабильно входит в 
ТОП-10 регионов с самой 
высокой долей городов с 

благоприятной средой, 
практически полностью 
обеспечивает себя строи-
тельными материалами и 
системно занимается под-
готовкой кадров для стро-
ительного сектора, в том 
числе по проекту «Профес-
сионалитет».

Министр строительства 
и ЖКХ РФ поблагодарил 
губернатора за организа-
цию Международной стро-
ительной недели.

– В Свердловской обла-
сти ведется динамичная 
работа, направленная на 
реализацию действующе-
го национального проекта 
«Жилье и городская среда» 
и входящих в него феде-
ральных проектов, а так-
же всех программ и про-
ектов по линии минстроя 
России, – подчеркнул гла-
ва Минстроя России Ирек 
Файзуллин. – Регион в жи-
лищном и инфраструктур-
ном строительстве актив-
но пользуется комплексным 
подходом. По многим на-
правлениям область син-
хронизирует в своей рабо-
те различные программы 
и меры поддержки. Напри-
мер, благодаря программе 
«Стимул» в Екатеринбурге 
введены в эксплуатацию 
три автодороги и школа 
на 1 200 мест. С привлече-
нием средств инфраструк-
турных бюджетных кре-
дитов в столице региона 
открыта поликлиника на 1 
200 посещений в смену. 

В рабочей встрече губернатора Евгения Куйваше-
ва и министра строительства и ЖКХ России Ирека 
Файзуллина также принял участие полномочный 
представитель Президента в Уральском федеральном 
округе Артем Жога. Он был представлен губернатору 
Евгению Куйвашеву и главам всех регионов округа в 
начале этого месяца. Церемония состоялась в Екате-
ринбурге: в ней принял участие первый вице-спикер 
Совета Федерации, врио секретаря Генсовета партии 
«Единая Россия» Владимир Якушев. Указ о назначе-
нии полпреда в УрФО ха день до этого подписал Пре-
зидент России Владимир Путин.

Артем Владимирович Жога  – российский военный 
и политический деятель. До назначения на новый 
пост год был председателем Народного Совета кон-
тролируемой Россией Донецкой Народной Республи-
ки. Командир батальона «Спарта», Герой Донецкой 
Народной Республики (2023). Сейчас ему 49 лет.

Новому полпреду Евгений Владимирович уже пре-
зентовал крупнейшие объекты Свердловской области 
– в частности, строящийся кампус мирового уровня 
Уральского федерального университета, а также от-
крытый в прошлом году Дворец водных видов спорта 
в Новокольцовском районе Екатеринбурга.

Почти 40 тысяч заявок 
на догазификацию от 
жителей частных домов 
принял в работу «ГА-
ЗЭКС»

АО «ГАЗЭКС», высту-
пающее в качестве рего-
ператора социальной гази-
фикации в Свердловской 
области, активно создает 
газовую инфраструктуру и 
обеспечивает техническую 
возможность подключения 
уральцев. На сегодняшний 
день компания заключила 
с жителями региона более 
38 тысяч договоров на до-
газификацию. Более 23 ты-
сяч договоров исполнено – 
сети построены до границ 
земельных участков заяви-
телей, из них порядка 12,3 
тыс. домов уже получают 
голубое топливо.

На долю АО «ГАЗЭКС» 
приходится более 50% по 
всем показателям выпол-
нения мероприятий по до-
газификации Свердловской 
области.

За время действия про-
граммы на Среднем Урале 
регоператор уже проложил 
свыше 900,9 километров 
газовых сетей высокого, 
среднего и низкого давле-
ния. Это позволило создать 
техническую возможность 
для подключения к сетям 
более 20,1 тыс. домовладе-
ний. Сейчас ведется стро-
ительство 1235 газопрово-

дов протяженностью 886,3 
км. для 14,6 тысяч домов-
ладений.

Напомним, что по про-
грамме социальной га-
зификации газовые ком-
муникации к границам 
земельного участка будут 
подведены бесплатно. Сле-
дующий этап газификации, 
а именно подготовка дома к 
подключению – выполня-
ется уже за счет заявителя.

На эти цели по решению 
губернатора Евгения Куй-
вашева предоставляется 
субсидия из областного 
бюджета для целого ряда 
категорий жителей. Сумма 
компенсации составляет 
от 100 до 250 тысяч ру-
блей. Субсидию могут по-
лучить малоимущие семьи 
и одиноко проживающие 
граждане, неработающие 
мужчины старше 60 лет и 
женщины старше 55 лет (а 
также их вдовы или вдов-
цы), граждане, которым 
установлена досрочная 
пенсия, в том числе по 
инвалидности, работники 
областных и муниципаль-
ных бюджетных организа-
ций, ветераны и участники 
Великой Отечественной 
войны и члены их семей, 
многодетные семьи, вете-
раны и инвалиды боевых 
действий, а также участ-
ники специальной воен-
ной операции и члены их 
семей. 

Информация и фото: Правительство Свердловской области, пресс-служба компании «Газэкс»

Новый транш

Одно из ключевых достижений

Создавая инфраструктуру 
«голубого топлива»

Новости региона



ВЕСТИ
Арамильские

№48 (1593) 10.10.2024
13Безопасность

14.10 - 20.10Гороскоп 

Вы сможете достичь заметного прогресса в делах. Начало недели особенно 
благоприятно для карьерного роста, так что постарайтесь проявить себя как 
можно ярче.

Вы найдете необычный подход к тем делам, которые никак не удавались 
остальным. Вашей энергичности можно будет позавидовать, а упорство и 
уверенность в себе позволят вам не сдаваться перед трудностями.

У вас хорошо получится усваивать новые знания. Удастся придумать и 
внедрить оригинальные идеи, которые благоприятно отразятся на вашей 
деловой репутации.

В начале недели у вас обострится эмоциональное восприятие. Станет легко 
понимать чувства и интересы других людей. Ваши проницательность и интуи-
ция помогут найти подход к самым сложным и противоречивым собеседникам.

Вы сможете хорошо понимать чувства и интересы других людей. Это 
позволит быстро находить подход к каждому человеку и договаривать-
ся с ним на взаимовыгодных условиях.

Начало недели сложится не слишком благоприятно. Придется перестраи-
вать некоторые планы на ходу. Следите за расходами, высока вероятность 
потратить больше, чем вы можете себе позволить.

Вас ожидает плодотворное начало недели, так что не стоит откладывать 
запланированные дела на потом. Выдержка и настойчивость помогут 
справиться с любыми препятствиями.

Необдуманные поступки и вспышки эмоций могут помешать в ваших 
делах и испортить важные для вас отношения. Не стоит пытаться вы-
йти победителем из любого спора.

В начале недели обострятся мнительность и раздражительность. Вы 
станете склонны спорить по любому поводу, даже если окажетесь не-
правы.

Не все будет складываться так, как вы ожидали. Но все же не стоит отчаиваться, 
хороших событий окажется намного больше. Иногда вам станет сложно настро-
иться на работу, захочется пренебречь своими обязанностями и дать себе поблажку.

Вас ждет спокойная и благополучная неделя. Существенных взлетов и 
падений не предвидится, но с текущими делами вы успешно справитесь 
без малейших затруднений.

У вас многое получится, если вы как следует постараетесь. Удастся 
укрепить ваш деловой авторитет, хорошо зарекомендовать себя в гла-
зах руководства и заметно продвинуться на пути к вашим целям.

1. Освобождение от ро-
дительской платы за при-
смотр и уход за детьми в 
дошкольных образова-
тельных организациях.

2. Предоставление от-
срочки уплаты арендной 
платы на период прохож-
дения военной службы 
или оказания доброволь-
ного содействия в выпол-
нении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы 
Российской Федерации.

3. Предоставление воз-
можности расторжения до-
говоров аренды без приме-
нения штрафных санкций.

4. Предоставление в 
первоочередном поряд-
ке детям военнослужа-
щих путевок в органи-
зации отдыха детей и их 
оздоровления (в сана-
торно-курортные орга-
низации – при наличии 
медицинских показа-
ний), а также оплата их 
проезда к месту лечения 
(отдыха) и обратно.

5. Предоставление де-
тям путевок в оздоро-
вительные лагеря (сана-
торно-оздоровительные 
лагеря, загородные оздо-
ровительные лагеря, лаге-
ря дневного пребывания) 
бесплатно.

6. Освобождение от 
оплаты за группы прод-
ленного дня детям воен-
нослужащих.

7. Предоставление 
детям военнослужащих 
по месту жительства их 
семей мест в муници-
пальных общеобразова-
тельных и дошкольных 
образовательных орга-
низациях в первооче-
редном порядке.

8. Бесплатное посе-
щение детьми клубных 
творческих объединений 
в муниципальных уч-
реждениях.

9. Содействие семье 
военнослужащего в 
оформлении социаль-
ных и иных выплат, мер 
социальной поддержки, 
на получение которых 
имеется право.

10. Бесплатное консуль-
тирование семьи военнос-
лужащего по юридиче-
ским вопросам.

11. Адресная помощь 
семьям военнослужащих, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации.

12. Материальная по-
мощь супругам (имею-
щим статус малоимущего 
гражданина) граждан, 
мобилизованных на воен-
ную службу для участия 
в специальной военной 
операции.

13. Выплата матери-
альной помощи на орга-
низацию похорон членам 
семьи военнослужащих, 
погибших в ходе участия 
в специальной военной 
операции.

14. Оказание содей-
ствия в проведении меро-
приятий по захоронению 
граждан погибших в ходе 
проведения специальной 
военной операции, а так-
же по увековечению их 
памяти.

15. Единовременная 
выплата при заключении 
контракта семьям участ-
ников СВО и ежемесяч-
ное денежное доволь-
ствие бойцу. 

Госавтоинспекция Сы-
серти устанавливает 
обстоятельства дорож-
но-транспортного про-
исшествия, в результа-
те которого пострадал 
несовершеннолетний 
велосипедист

В Арамили на улице 
Карла Маркса произошло 
дорожно-транспортное 
происшествие с участием 
несовершеннолетнего ве-
лосипедиста.

По предварительным 
данным, водитель авто-
мобиля «Хендай Крета», 
женщина 1981 года рож-
дения, при движении по 
Карла Маркса со стороны 
1 Мая в направлении Со-
ветской, допустила наезд 
на несовершеннолетнего 
велосипедиста 2006 года 
рождения, который ехал 

по обочине в попутном на-
правлении.

В результате ДТП теле-
сные повреждения полу-
чил несовершеннолетний 
велосипедист, 17-летняя 
девочка. Она госпитализи-
рована в ДГКБ №9 города 
Екатеринбург.

Установлено, что де-
вочка подросток в момент 
инцидента ехала на своем 
велосипеде с уроков из 
школы домой. Защитная 
экипировка на девочке от-
сутствовала, как и свето-
возвращающие элементы 
на одежде.

Водитель автомобиля 
«Хендай Крета», женщи-
на 1981 года рождения, 
имеет стаж управления 
транспортными средства-
ми 13 лет. За последний 
год к административной 
ответственности не при-

влекалась. С ее слов, она 
ехала по улице Карла 
Маркса по рабочим де-
лам. Из-за яркого солнца 
она не увидела, что впере-
ди по обочине в попутном 
направлении ехал вело-
сипедист. Остановилась 
и вышла из автомобиля, 
только когда почувствова-
ла удар от велосипеда.

На водителя автомоби-
ля «Хендай Крета» со-
ставлены административ-
ные материалы по части 
2 статьи 12.24 КоАП РФ, 
а также по части 2 статьи 
12.37 КоАП РФ.

На месте аварии рабо-
тают сотрудники Госав-
тоинспекции, проведены 
осмотр места происше-
ствия, составлены про-
цессуальные документы, 
опрошены участники и 
очевидцы по установле-

нию причин дорожно-
транспортного происше-
ствия.

Госавтоинспекция Сы-
серти напоминает води-
телям о необходимости 
быть предельно аккурат-
ными и внимательными 

при управлении транс-
портным средством в ус-
ловиях яркого солнца, что 
повышает риск дорожных 
аварий. Родителям несо-
вершеннолетних следу-
ет на постоянной осно-
ве рассказывать детям о 

мерах безопасности при 
участии в дорожном дви-
жении на велотранспорте 
и соблюдении ПДД.

Отделение Госавто-
инспекции МО МВД 

России «Сысертский»

Сводка криминальных ново-
стей по Арамильскому город-
скому округу

В полицию поступило заявле-
ние жителя Арамили 1982 года 
рождения. Неизвестный обма-
ном похитили принадлежащие 
заявителю денежные средства в 

сумме 30 000 рублей. Мужчина 
находился в своем гараже, при-
гласил к себе Андрея, с которым 
они вместе работают. Распивали 
алкоголь. Гость предложил со-
вместно приобрести мотоцикл, 
который в дальнейшем будет ими 
восстановлен и выставлен на про-
дажу, а денежные средства будут 
поделены между ними. Тот со-
гласился и при помощи онлайн- 
банка перевел деньги. И Андрей 
перестал выходить на связь.

Житель Екатеринбурга по-
жаловался, что у него днем в 

Арамили вблизи реки Исеть по-
хитили имущество из салона 
автомобиля на сумму 2 900 руб-
лей. Возбуждено дело по части 
1 статьи 158 УК РФ в отноше-
нии неустановленного лица. Из 
«Магнита» в Арамили неизвест-
ный похитил товары на 4 тысячи 
рублей, а через несколько дней 
– еще  на 3 с небольшим тысячи 
рублей. Возбуждены уголовные 
дела по части 1 статьи 158 УК 
РФ.

МО МВД России  
«Сысертский»

Информация о перечне льгот и мер социальной 
поддержки военнослужащим и членам их семей, 
принимающих (принимавших) участие в специальной 
военной операции, в Арамильском городском округе

Не увидела из-за солнца

Обман  
и кражи



ВЕСТИ
Арамильские

№48 (1593) 10.10.2024
14 Вакансии

В частный детский сад требуется повар
Занятость 5/2, з/п - 30 000₽ / мес

Подробности по тел:
8-908-902-88-08 или 8-963-042-27-62

- КЛАДОВЩИК-КОМПЛЕКТОВЩИК,  
з/п 55-80 т.р.

- ГРУЗЧИК-КОМПЛЕКТОВЩИК,  
з/п 50-60 т.р.

- МЕНЕДЖЕР ИНТЕРНЕТ-МАГАЗИНА, з/п 
40-80 т.р.

- ВОДИТЕЛЬ С ГАЗЕЛЬЮ, 18 руб./ км.
- ТОРГОВЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ,  

з/п от 60 т.р.

ТРЕБУЮТСЯ

Выплаты два раза в месяц,  
трудоустройство согласно ТК.

Тел. 8(343)344-00-64 доб.104

Место работы: г.Арамиль, ул. Заветы Ильича, 33 А

КУПЛЮ ПОСУДУ, СЕРВИЗЫ СССР И ЗАРУБЕЖЬЯ, 
ФАРФОРОВЫЕ И ЧУГУННЫЕ СТАТУЭТКИ, ВАЗЫ, 

ЗНАЧКИ, ПОДСТАКАННИКИ, НОЖИ, ЭЛЕКТРОНИКУ 
И ПРОЧИЕ ПРЕДМЕТЫ

Тел. 8-922-147-12-19

В Комитет по экономике и стратегическому развитию 
Администрации Арамильского городского округа требуется 

главный специалист

Наши пожелания к кандидатам:
Высшее образование
Активная жизненная позиция, способность работать в режиме многозадачности
Инициативность, высокая личная результативность, готовность работать в 
команде
Грамотная устная и письменная речь, навыки делового письма приветствуются
Мы предлагаем:
Удобное расположение в центре г. Арамиль;
Трудоустройство в соответствии с Трудовым Кодексом РФ;
Своевременную зарплату два раза в месяц;
Материальную помощь к отпуску;
Адаптацию на рабочем месте в период испытательного срока. 

По всем вопросам просьба обращаться по тел. (343) 385-32-81 
(доб.1040), резюме направлять на эл. почту: economy@aramilgo.ru

Организации на постоянную 
работу требуются:

 
СЛЕСАРЯ сборщики 
пром.оборудования 

з.п. 80-100 тыс.

МАСТЕР 
производственного 

участка,
з.п при собеседовании. 

Водитель пенсионного 
возраста

Требования. Строго без 
в.п. Ответственность 
и желание работать в 

коллективе

8-904-384-39-25

Требуется инженер-сметчик 
в МБУ «Арамильская Служба 

Заказчика»
Условия:
Официальное трудоустройство; 
Комфортное рабочее место в дружном коллективе; 
График работы пн-пт с 08:00-17:00; перерыв на обед с 12:00 до 13:00 
Рабочее место по адресу: г. Арамиль ул. Рабочая 130а

Обязанности:
Разработка и составление Локальных сметных расчетов, сводный сметный 
расчет стоимости строительства, смета контракта, расчет НМЦК и другой до-
кументации, проверка актов выполненных работ.

Требования:
Высшее или средне-специальное техническое образование, составление смет 
и (опыт работы в сфере строительства или ЖКХ будет преимуществом) 
Опыт работы с нормативными базами ФЕР, ГЭСН, ТЕР; 
Уверенный пользователь ПК и программ Word, Excel, Гранд-смета  
Знание требований нормативно правовых актов в строительстве; знание технологии 
СМР.

+7 912 617-70-33 

В военно-учетный стол при Администрации 
Арамильского городского округа срочно

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ: работа по учету военнообязанных и призыв-
ников в соответствии с положением о воинском учете на территории Арамиль-
ского городского округа

ТРЕБОВАНИЯ: первичные навыки работы на компьютере, стрессоустойчивость 

УСЛОВИЯ: ежегодная материальная помощь к отпуску в размере 2-х должност-
ных окладов 

ГРАФИК РАБОТЫ: с 8.00 до 17.00 пятидневная рабочая неделя

8(343) 385-32-81 (доб. 1091 или доб. 1010)

 ТРЕБУЕТСЯ ИНСПЕКТОР

Администрации Ара-
мильского городского 
округа срочно требу-
ются:

1) Срочно требуется 
главный специалист 
Финансового отдела 
Администрации Ара-
мильского городского 
округа (по финансово-
му контролю):

Должностные обя-
занности:

- осуществление 
внутреннего муници-
пального финансо-
вого контроля, в том 
числе предваритель-
ного и последующего 
муниципального фи-
нансового контроля, 
за соблюдением бюд-
жетного законодатель-
ства РФ и иных нор-
мативных правовых 
актов, регулирующих 
бюджетные правоот-
ношения, за полнотой 
и достоверностью от-
четности о реализации 
муниципальных про-
грамм, отчетности об 
исполнении муници-
пальных заданий;

-  осуществление 
контроля в отноше-
нии закупок товаров, 
работ, услуг для обе-
спечения нужд Ара-
мильского городского 
округа, предусмотрен-
ный частью 8 статьи 99 
Федерального закона 
от 05.04.2013 года № 
44-ФЗ «О контрактной 
системе сфере закупок 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения госу-
дарственных и муни-
ципальных нужд»;

- ежегодного пред-
ставляет отчет о кон-
трольно-ревизионной 
работе с пояснитель-
ной запиской началь-
нику Финансового от-
дела;

- разработка и испол-
нение муниципальных 
(комплексных) про-
грамм Арамильского 
городского округа за-
крепленных за Финан-
совым отделом

Требования:
Высшее образование, 

опыт работы в бюджет-
ной сфере

Условия:
график работы: с 8.00 

до 17.00 пятидневная 
рабочая неделя

ежегодная матери-
альная помощь к отпу-
ску в размере 2-х долж-
ностных окладов

Подробности по 
телефону: 8(343) 385-

32-81 (доб. 1011, доб. 
1001).

В Комитет по управ-
лению муниципальным 
имуществом Арамиль-
ского городского окру-
га срочно требуется 
Председатель

Должностные обя-
занности:

- осуществляет 
управление и распо-
ряжение имуществом, 
находящимся в муни-
ципальной собствен-
ности;

- ведение реестра 
объектов муниципаль-
ной собственности, 
в том числе учет му-
ниципального иму-
щества Арамильского 
городского округа, в 
том числе земельных 
участков;

- в пределах компе-
тенции разрабатывает 
проекты муниципаль-
ных правовых актов по 
вопросам управления 
и распоряжения муни-
ципальной собствен-
ностью соответствии 
с направлениями сво-
ей деятельности, осу-
ществляет их реали-
зацию в рамках своей 
компетенции;

- ведение приема 
граждан и юридиче-
ских лиц по вопросам, 
связанным с владе-
нием, пользованием 
и распоряжением му-
ниципальным имуще-
ством;

- совершение след-
ки по приобретению и 
отчуждению муници-
пального имущества;

Требования:
- высшее образование 

не ниже уровня специ-
алитета, магистратуры 
и стаж муниципальной 
службы или стаж рабо-
ты по специальности, 
направлению подго-
товки не менее четы-
рех лет;

- кандидат должен 
обладать следующими 
знаниями в области 
законодательства Рос-
сийской Федерации, 
муниципальных пра-
вовых актов и иными 
знаниями, которые не-
обходимы для испол-
нения должностных 
обязанностей в соот-
ветствующей области 
деятельности и по виду 
деятельности;

- стрессоустойчиво-
стью, исполнительно-
стью, умением плани-

ровать рабочее время.
Условия:
М у н и ц и п а л ь н а я 

служба; 
Полный рабочий 

день с 8-00 до 17-00 
пятидневная рабочая 
неделя;

Ежегодная матери-
альная помощь к отпу-
ску в размере 2-х долж-
ностных окладов;

Соц. пакет (опла-
та больничных, отпу-
сков).

По вакансии обра-
щаться по телефону 
8(343) 385-32-81 (доб. 
1011, доб. 1400).

В Муниципальное 
казенное учреждение 
«Центр бухгалтер-
ского сопровождения 
органов местного са-
моуправления и му-
ниципальных учреж-
дений Арамильского 
городского округа» 
срочно требуется:

1)  Специалист по за-
купкам 

Должностные обя-
занности:

 1. прием заявок за-
казчика на определе-
ние поставщиков то-
варов, работ, услуг, 
если соответствующая 
закупка включена в 
план-график и план за-
купок заказчика, а при 
наличии мотивирован-
ных замечаний возвра-
щает ее заказчику для 
снятия замечаний;

2. разработка изве-
щений о закупке, кон-
курсную документа-
цию, документацию об 
электронном аукционе, 
извещение о запросе 
котировок цен, извеще-
ние и документацию о 
запросе предложений 
в соответствии с заяв-
кой о закупке заказчи-
ка, размещает в единой 
информационной си-
стеме утвержденную 
заказчиком документа-
цию о закупке;

3. разработка изме-
нения в документацию 
о закупке в соответ-
ствии с письменным 
обращением заказчика 
и размещает в единой 
информационной си-
стеме;

4. осуществление 
приема, регистрации, 
хранения заявок;

5. организация про-
ведения заседаний Ко-
миссий по осуществле-
нию закупок;

6. участие в рассмо-

трении дел об обжа-
ловании результатов 
определения постав-
щиков;

7. осуществление в 
соответствии с законом 
иные функции по опре-
делению поставщиков 
товаров, работ, услуг.

Требования:
- среднее профес-

сиональное, высшее 
образование или до-
полнительное про-
фессиональное обра-
зование по программе 
повышения квалифи-
кации в сфере закупок 
приветствуется.

- стрессоустойчи-
вость.

Условия:
Полный рабочий 

день с 8-00 до 17-00;
Пятидневная рабочая 

неделя;
Официальное трудо-

устройство по ТК РФ;
Ежегодная матери-

альная помощь к отпу-
ску в размере 2-х долж-
ностных окладов;

Соцпакет (оплата 
больничных, отпу-
сков).

По вакансии об-
ращаться по телефо-
нам: 8(343) 385-32-85 
(доб.1610), 8(343) 385-
32-81 (доб. 1011).

Резюме присылать на 
E-mail: buh@aramilgo.
ru

2) Ведущий эконо-
мист

Должностные обя-
занности:

-проверка планов 
финансово-хозяйствен-
ной деятельности бюд-
жетных учреждений;

- планирование бюд-
жета на очередной фи-
нансовый год и плано-
вые периоды.

- подготовка исход-
ных данных для со-
ставления перспек-
тивных, годовых и 
оперативных смет и 
планов финансово-хо-
зяйственной деятель-
ности.

- планирование фон-
дов оплаты труда.

- составление бюд-
жетной росписи и со-
гласование предло-
жений по внесению 
изменений в бюд-
жетные росписи и 
лимиты бюджетных 
обязательств соответ-
ствующих, закреплен-
ного за ним ГРБС.

Требования:
- высшее образова-

ние, опыт работы в 



№48 (1593) 10.10.2024
ВЕСТИ
Арамильские

15

Авто и ноутбук обязательно! 
Обучение бесплатное! З/п от 

50000 до 200000 рублей

В свердловское агентство 
недвижимости №1  

требуются риелторы!

+7 963 271-68-13
г. Арамиль ул. 1 Мая 57, к.2

Косулино, Ленина, 64

ОПЕРАТОР ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ 
ЛИНИЙ, ПОМОЩНИК ОПЕРАТОРА, 

ЭЛЕКТРИК , УБОРЩИЦА. 
Достойная оплата два раза в месяц 
спецодежда обучение. Подробности 

при собеседовании. 

Тел 89221454019 Михаил Александрович

НА ПОСТОЯННУЮ РАБОТУ ТРЕБУЮТСЯ:

ТРЕБУЮТСЯ

8-917-338-34-37

Фасовщики(цы), з/п от 40 т.р.
Грузчики, з/п от 40 т.р.

Операторы, з/п от 45 т.р.
Водитель кат. «В, С, Е», зп от 100 т.р.

г. Арамиль, ост. «Полетаевка»

Организации на постоянную 
 работу требуются 

Заработная плата от 120 000 рублей 
до 200 000 рублей.

+7 902 409-51-18

ВОДИТЕЛИ НА 
САМОСВАЛЫ

з/п от 55 000р
График работы посменно в ночные 
и дневные смены.
Официальное трудоустройство и 
полностью белая зарплата.
Возможна подработка и работа без 
трудоустройства.
п. Большой Исток, ул. Калинина, 1л.
Для жителей других районов 
возможна доставка

ре
кл

ам
а

бюджетной сфере
график работы: с 8.00 

до 17.00 пятидневная ра-
бочая неделя

По вакансии обращать-
ся по телефону 8(343) 
385-32-85 (доб.1610)

Резюме присылать на 
E-mail: buh@aramilgo.ru

3) Заместитель дирек-
тора по учету и отчет-
ности

Должностные обязан-
ности:

 1. организация и кон-
троль бухгалтерского 
учета и отчетности в 
учреждении и подведом-
ственных учреждениях;

2. ведение бухгалтер-
ского учета и подготовка 
отчетов по исполнению 
областного и местных 
бюджетов в соответствии 
с действующей бюджет-
ной квалификацией РФ и 
инструкций по бух уче-
ту;

3. предоставление от-
четности, взаимодей-
ствие с ИФНС и отде-
лениями Федерального 
казначейства по Сысерт-
скому району;

4. формирование учет-
ной политики;

5. разработка меропри-
ятий, направленных на 
совершенствование бух 
учета и отчетности по 
исполнению бюджета;

6. оказание помощи 
бюджетным учрежде-
ниям по вопросам орга-
низации и ведения бух 
учета;

7. контроль исполне-
ния смет расходов уч-
реждений находящимся 
на обслуживании;

8. информирование 
директора учреждения 
о расходовании фонда 
заработной платы уч-
реждении, соблюдении 
установленных штатов, 
обоснованности и закон-
ности списания с балан-
са финансовых органов 
сумм недостач, потерь, 
дебиторской задолжен-
ности, обобщение ре-
зультатов инвентариза-
ции основных средств и 
товарно-материальных 
ценностей, денежных 
средств и средств в рас-
четах.

Требования:
- высшее образование 

или среднее профессио-
нальное и дополнитель-
ное профессиональное 
образование по програм-
ме повышения квалифи-
кации в экономической, 
финансово-экономиче-
ской сфере.

- опыт работы от 5 лет.
- стрессоустойчивость.
Условия:
Полный рабочий день с 

8-00 до 17-00;
Пятидневная рабочая 

неделя;
Официальное трудоу-

стройство по ТК РФ;
Ежегодная материаль-

ная помощь к отпуску в 
размере 2-х должност-
ных окладов;

Соцпакет (оплата боль-
ничных, отпусков).

По вакансии обращать-
ся по телефону 8(343) 
385-32-85 (доб.1610)

Резюме присылать на 
E-mail: buh@aramilgo.ru

МКУ «Центр граждан-
ской защиты Арамиль-
ского ГО» требуется:

Инженер
Должностные обязан-

ности: осуществление 
контроля за правильной 
эксплуатацией и исполь-
зованием оборудования, 
установленного в учреж-
дении; 

-поддержка в исправ-
ном состоянии обору-
дования, программного 
обеспечения, информа-
ционные системы, имею-
щиеся в учреждении.

Подробности по теле-
фону: 8(343)3853281 
(доб. 1011)

МБОУ «СОШ № 3» 
предлагает официальное 
трудоустройство и при-
глашает на собеседова-
ние выпускников и сту-
дентов по следующим 
специальностям:

- учитель русского язы-
ка и литературы; 

- учитель математики;
- учитель начальных 

классов;
- учитель английского 

языка;
- воспитатель ГПД;
- учитель-логопед;
- учитель биологии/пе-

дагог дополнительного 
образования в области 
естественнонаучного об-
разования.

Условия:
- получение компенса-

ции расходов на оплату 
ЖКХ;

- принимают участие 
в государственных про-
граммах поддержки мо-
лодых специалистов, ра-
ботающих на селе;

- Администрация шко-
лы окажет содействие в 
предоставлении жилья 
на основе муниципаль-
ного найма.

Тел: 8/343-385-32-37, 
e-mail: aramilschool3@
mail.ru 

Сайт: school3.aramilgo.
ru

Тел директора: 
8(963)0456228 Бархатова 
Анна Сергеевна

В МАОУ СОШ № 1 на 
постоянную работу тре-
буются:

- заведующий библио-
текой (высшее культуро-
логическое и филологи-
ческое образование);

Обязательное требова-
ние к кандидатам – нали-
чие профессионального 
образования. 

Запись на собеседова-
ние по тел: 8(343)385-
39-54 (с 08.00 до 17.00, 
понедельник-пятница) 
или отправить резюме на 
эл. Почту: armou1@mail.
ru

В МАДОУ «Детский 
сад № 1 «Аленка» требу-
ются:

1) Воспитатель
2) повар
телефон: 8(343) 385 -39 

-51
В МАДОУ «Детский 

сад № 3 «Родничок» тре-
буются:

1) Ассистент по оказа-
нию технической помо-
щи

педагогическое обра-
зование не требуется

2) Воспитатель
в случае отсутствия пе-

дагогического 
образования возможна 

переподготовка
3) Дворник
4) Диспетчер (состав-

ление меню)
5) Кухонный рабочий
6) Младший воспита-

тель
7) Музыкальный руко-

водитель    
8)   Специалист по ка-

драм 
Работа в учреждении, 

не дистанционно
9) Специалист по охра-

не труда 
Работа в учреждении, 

не дистанционно
телефон: 8 (343) 

3853069

В МАДОУ «Детский 
сад комбинированного 
вида № 4 «Солнышко» 
требуются:

1) Педагог-психолог на 
службу ранней помощи 
0,25 ставки

2) Учитель-логопед
3) Музыкальный руко-

водитель
4) Кухонный рабочий
Горячие питание, Льго-

та по оплате платных ус-
луг для детей

телефоны: +7(343)385-
30-62; 8-922-204-98-24

МАОУ «СОШ № 4» 
требуются:

1) Учитель начальных 
классов 

2) Педагог-психолог
3) Учитель дефектолог 
4) учитель математики 

5) тьютор
6) учитель физики-ма-

тематики
7) учитель истории и 

обществознания
8) Учитель русского 

языка и литературы
Подробности по теле-

фону: 8(343) 385-34-21

В МБДОУ «Детский 
сад комбинированного 
вида № 5 «Светлячок» 
требуются:

1) Воспитатель
Должностные обязан-

ности:
- осуществляет про-

фессиональную деятель-
ность в соответствии с 
требованиями Федераль-
ных государственных 
образовательных стан-
дартов дошкольного об-
разования;

-планирует и проводит 
образовательные меро-
приятия;

- формирует мотива-
цию к обучению.

Предоставляется льго-
та педагогическим ра-
ботникам на селе 

Подробности по теле-
фону: 8 (34374) 3-67-60, 
8 904 164 94 50

В МАДОУ «Детский 
сад № 7 «Золотой клю-
чик» требуются:

1) Воспитатель
2) Музыкальный руко-

водитель
Подробности по теле-

фону: 8 (343) 385-39-52
В МАДОУ «Детский 

сад № 8 «Сказка» требу-
ются:

1) Воспитатель
2) Младший воспи-

татель Подробности по 
телефону: 8 (343) 385-
41-98

• Срочно нужен про-
давец в магазины «ДАЧА 
+». Работа с 8 до 20, 
оплата ежедневная, по 
договоренности. Вы-
ход плюс процент от 
выручки. Требования: 
ком м у н и ка бе л ь н о с т ь , 
дисциплинированность, 
аккуратность.Тел. 8-902-
255-36-09, 8-962-340-11-
37.

• В Чики Пики Ням 
срочно требуется повар - 
кассир. п Бобровский ул. 
Ленина, 35. Тел 8 908-
901-21-58 Николай.

• В кафе пекарню тре-
буются мойщица - убор-
щица. Тел. 8-919-398-83-
84

•	 Гадаю на ТАРО. Об-
ращайтесь. Телефон 
8-965-830-44-08



№48 (1593) 10.10.2024
ВЕСТИ
Арамильские16

Номер отпечатан в типографии
ООО «Периодика». ИНН 6677010501. Индекс 

623751. Свердловская обл., г. Реж, 
ул. О. Кошевого, 16, тел. 8 343 302 08 89

Главный редактор Шараев Р.В. 
Подписано в печать по графику и фактически 

09.10.2024 г. в 15 час. 00 мин.
Выход 10.10.2024 г. Тираж 8000 экз. Заказ № 16184ВЕСТИ

Арамильские Учредитель – Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского Городоского округа. Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому Федеральному округу.
Св. о регистр. ПИ №ФС11–1421. Адрес редакции, издателя : г.Арамиль, ул. 1 Мая, 15, второй этаж, каб. №1; e–mail: vesti–aramil@yandex.ru 

Авторы публикаций и рекламных объявлений несут ответственность за содержание. Редакция может не разделять позиции авторов.

Объявления

Работаем без выходных

+7 (922) 107 74 22
+7 (912) 250 16 36
+7 (922) 146 26 00

УСЛУГИ
АССЕНИЗАТОРА

Вывоз ЖБО
от 1 до 10 м3

реклама

реклама

ре
кл

ам
а

Стоматологическая клиника

ОФОРМЛЕНИЕ В КЛИНИКЕ

• Лечение зубов
• Удаление
• Проф. гигиена

СКИДКИ ПЕНСИОНЕРАМ

• Рентгенодиагностика
• Протезирование

ре
кл

ам
а

Ваша улыбка-наша работа !
г. Арамиль, ул. Ленина, 40

8-912-206-07-88
8-932-125-02-32

КУПЛЮ 
ЛЕС, ДЕЛЯНКУ ХВОЙНЫХ, 

ЛИСТВЕННЫХ ПОРОД

+7 912 288-21-63

с. Патруши, ул. Революции, 1А

Тел: +7(343) 269-3-007, +7(343) 201-70-01, 
+7(904) 168-06-07


